
PREFEITURA  MUNK:IPAL  DE PA LNACIA 

CERTIFICO para os devidos fins que o 
ores.orite documento foi pu 'icam  pc  a 	ção 

ri,o quadro de avisos em vide 
Lei Municipal n° 31g/2018 

Servidor(a) 	_ -• 

   

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

 

PALMACIA 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia, Aviso de Licitação - Tomada-de-
Preços N° 2022.12.05.01-TP — Abertura: 19 de Janeiro de 2023 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor prego global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA PREVIDENCIARIA, JUNTO AO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DO MUNICiP10 DE PALMACIA/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Praça 7 de 
Setembro, n° 635, Centro, PalmAcia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2022 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

PAÇO MUNICIPAL 
PR/WA 7 DE SETEMBRO — 653 — CENTRO — PALMACIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 



'13  ECONOMIA 
ESTA COLIMA E PUBLICADA is TE 

WWW.OP020.COM.EIR 
TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA • CEARA 27 DE DEZEMBRO 05 2022 

PARA FALAR COM A COLUNISTA: BEATRIZ.CAVALCANTEEPOPOVOMITAL.COM  

BNB  
Questionado sobre o cargo de 
presidente do Banco do Nor-
deste  (BNB)  ser considerado 
como moeda de troca dos go-
vernos vigentes e como pode 
afetar a instituição. Jose Go-
mes da Costa, atual titular do 
banco, frisa, como funcionário 
de carreira ha 59 anos, que seu 
papel é cumprir as tarefas de 
pr'ente que lhe foram da- 
do. 	o Nordeste 
e o Ceara enquanto não rece-
be orientações sobre trocas 
de comando. Acrescenta que 
coma o banco é de quadros 
técnicos o papel da instituição 
não se abate  "ern  absoluto". 

ZPE 
Quase no fechamento de 2022  

corn  aproximadamente USS to 
milhões de  pre-con  tratos assi-
nados para a Zona de Processa-
mento de Exportação (ZPE) no 
Ceara, Eduardo Neves, diretor 
presidente da ZPE-CE, destaca 
o setor 2 do empreendimento 
come  Area  de  Wm*  de em-
presas para além do  hub  de  hi-
d  rogénio verde. Cita que ne-
gociações  corn  companhias dos 
segmentos da indústria 
veículos elétricos, indústria de 
baterias e tambern cimenteira. 

CAIXA 	SCONOBJIA 	

PATRIA AMADA 
BRASIL 

rMA666061.6t...000.V=S156150r,,t1rett51113,61/01,1E61466MERAIMMOIR01600111116E  

ESTUDO PARA VIABILIDADE  DE ...' . 	,  
.MUDANÇA  DE  ENDEREÇO  DAM). '  

SERRA  GRANDE, EM SAO BENEDITO/CE . 	. 
CMIOI E030e•MR.0 1,46,;  Sola  P5Ei,e0 sus mamma de morasoo  para  carper ealedos 

*onto A roloidede anddio do INV., panda, ern 	ou  combo, ICCalizado 
*Memo  da  Naga Tobeare. :awe. 660 BenedenCE, Madam 0 Waal dove comae 
doturnereaces repealed pea SONIGMes Sara. Ps Mal Waft.  ta  a• '0  
possee ores de opmemeriamenie 570ra. preteranciadmeme corn silo Memo Out. de 
acmes. pi Maio Mso fade 4. 004 prefeandarese. sane es 3.5 metros de Mao. 
Devoid pass* mama a ilea de emasionemento, 00110,N11 *addend*. de Madeao 
load dotansemapio deemed ratoem No an0 610 61106114 6 censtrult, 6 mmanmito dorm 
000061001 • tabs 611. nemailellogMloglo .661.4..06. O. 6.64,06311000 da,r41 ant6000alf 
don do frowlesfacilo de agrees* n. 1055150 .004,,'i 	Mica*, do MI.!. co.tentl,. 
I) Nana torartial minas 004904150 Endame orepato  da  aninasi. Ana C(IDIMIg. 

BEATRIZ CAVALCANTE 

MODELAGEM DO PASSE LIVRE DE ONIB e,,c(PA
L  

M
AU

R
' N

E
1.0

 

assado o período mais critico para 
as empresas de transportes com 
o baque na pandemia, a "grande 
expectativa" é de mais previsibili-
dade no segmento, segundo  Dimas  
Barreira, presidente do Sindicato 

das Empresas de Transporte de Passageiros do 
Estado do Ceara (Sindiónibus). 

E, na troca de gestão Camilo Santana-lzolda 
Cela para Dimano de Freitas, o debate esperado 
é em torno do Vaivem Livre prometido pelo go-
vernador empossado. Basicamente é a passagem 
gratuita, modelo que  id  vem sendo aplicado em 
Caucata, Eusébio, Aquiraz e Maracanaii, e que o  
politico  quer expandir na Grande Fortaleza. 

"Essa é uma mudança profunda, dramática, 
que a gente  vat ester  pronto para contribuir com 
a modelagem da melhor maneira, a partir do que 
o governo definir", diz. 

Sabre a sustentação do custo, não  hi  segredos 
para  Dimas.  "Você já tem a equação que é feita 
nos perfodos de revisão pra definir tarifa, a di-
ferença é que quando você parte para um mode-
lo mais financiado diretamente pelo orçamento,  

por toda a população, e não  so  pelo passageiro. a 
tarifa pode ser muito baixa, pode ser ou ela pode 
ser zero, mas a conta é a mesma, você já partiu da 
conta do custo do sisterna", detalha. 

No Eusébio, os custos são arcados com 170 do 
orçamento mensal do caixa da Prefeitura. Na 
sustentação do melhor modelo a ser aplicado. 
o Sindiânibus quer chegar junto e também pen-
sar em quanto a nova política de passe livre  vat  
atrair mais passageiros. "Pode ser necessário 
também reforço na oferta do serviço, pois nos 
temos algumas  areas  da Região Metropolitana 
que estão nesse momento com vácuo de atendi-
mento, porque, realmente, através de tarifa não 
estava mais sustentando': 

Sobre o pleito de aumento de valor da passe-
gem  pare que o serviço do segmento se pague, o 
presidente do Sindianibus frisa que a defesa do 
setor sempre é de pas.sagem "quanto mais barata 
melhor': Mas frisa que outra discussão é quan-
to custa o serviço,  pots  houve muitos aumentos 
como inflação do setor, aumento pare funcioná-
rios a ser implementado a partir janeiro, além da 
conta do encarecimento do diesel. 

Em conversa com a  colt  
Ricardo Parente, gerente 
ral de Relações Institucior 
Comunicação e Relações 
Comunidades na  Compel  
Siderúrgica do Pecérn (C 
destaca que este ano 
bom em vendas no  inert  
interno. Em 2021. vende 
24,06 da produção no I  
Sit.  Jâ este vai ser o "segu 
melhor resultado da CSP 
termos de vendas." 

Com a pandemia, o n 
cado voltou-se para I 
sil, Estados Unidos, Méxi, 
União Europeia. 

Sobre a compra pela A: 
lorMitall, Parente  pre  
não comentar enquanto 
houver confirmação do C 
mas dia que os avais intei 
estão concluidos. "Enqt 
to não houver aprovaçiic 
operações da CSP  perm}  
cem norma is". 

Aponte a  di  
do celular e 
acosse mato a 
notas excite 

Cavalcad e.
de Be at Beatriz  

ESIADO DO  CEARA  - PREPEITURA MUNICIPAL 06  BELA  CRU2  -AVISO  DE UCTN.CACI - MEWL° 
ELETRI5NICO N* 024r424IDEME-Objete: COMORIN,50 de empress pare re0d:40O de 
in:1151300E essolar  das alunos da Rede  Pdblita tamid,nd de  Ensino  no Mankiplo do Bat 
CraNCE. qua so r.erard  dia  OD de ARCM OR 20E3 4501PVI0I37, In 0600es am  sito  
mono atarrat,_narees cons Of  Weald Darrel. podia  ser  award° a Pant, do  60L. date 
PlaNNKSo. no NwirIN de apedieste aC Ksilktr. kolas&  França  5iM2i91 - Plegoeird.  

ESTADO  DO mute -  PREFEITURA  MUNtOPAL DE PACOTI -  TOMADA  DE PRIOR N. 
IML01/2022.TP.  OBJETO:  CONTRATAC,A0 DE  EMPRESA  FSPECIALIZADA  PARA EXECUTAR  AS  
DOPAS  OE CONSTRuCilD DE CRECHE IMOINFANCIA GO WO DNA LCCAUDADE OE GdANA, NO 
MUNICIPIO DE worm 'A Cort07s-20 Pernsanance 105:100 “rtntAliti 601 impress:aim o 
le,iiitede ea lase c/a habIlksOie  da  ktrtNiSd wpm.A,,  da seguinte  fmne,  EMPRESAS 
INABILITADAS:  PRO uMPEZA SERKOS E CONSTRUEOES URDU, WES MARCUES CONSTRUED/IA  
LIDA.,  WU 03NSERKOESE SERVICOSEIRELI. EMPRESA5 RABILITADAS:  AZAR  CONSIRUIPES 
INCORPORAECIES USA.' EPP. CLEDNALOOS 55 OLIVEiRA CONS1RUEOES «ME,  CONSTRUTORA 
Anos  MA1.1.1:01.101. ELETROCAMPOSERVIEDSECONSTRUEDES  VIDA,  ITOPAle C010ETRI2.710 
E SERVI0Di EIRELL SOLAR 5(001017 55 CONSTRUCAO E REFORM VOA.  Sina.  parer ded. dale  
abone  a Nainesuiato ¡ea,  cars teat, 66,1,661 Casa Ile  haja  interposIzIo  da  2..0 a al:wises 
Am, P,7000., ooNcw.1 ,1o09 delver. de 0033.00 141100. MaldeN InI0.148o, ea re* de 
comma. de i.laftacio. rate etas 	Ckm0 SAASEWO, MEWL Peron, CNN, harartom/ OEM 
4s I21,, .1, 	 E., 	n%s .......12I/AXIYAE.CLOW-AtAtE6161Z 
2,0540102001mot&eambaukc05,yhm. P.NotiXe. 25 do deN,N.hrn de 7022. Mau,* Ube. 
I.Nr. Parr.. -PmsIdente 00 Cerrilak,  PEREMMIRE Ea: LiCita5.10.  

A Prefeeum Montane de 666,6,gt051, CRP; CO.S63 C51/000I-6R, NINE. a Ras Coronet 
AnilaN0 &Rahn, N. 310, Cantro, klaraneti.150 CS.  CONVOCA  sodas a Pena& rea ine  
prestaram  sonde* do period* de Isroaro do ono do 1967 a novenae* de ams de 8975.a 
comgramovan S 00:cret1O0 de Atim,nRerauNo e  Finanças,  %dead:. a Ras Consmt Maned Paulo 
476. Comm MaragoapeJ CE. meld., de deugnentes tranpeobatidi. do vincula (CTPS. 
PASEe1 pea fe9510dra520 So  Funda  In 00,41100 30 Tempe de Service-  FGTS,  junto 23 Coo 
Ecanándas Federal. AM  Cordeiro  Cimara • Proleka Municipal se MarNICE650. EM 25 de 
enemata& 2077. 

Read* &Care •  Governo  tennicapal de Patmerla • Avis* de LICItacio - Teresa de  Preços  
202212.05.01-TP aorta. 19 do Japairo de 2021 is 00 50 horn,. Joidemismo. MANN 

Peace Cam& Odder>: Gonadal° ea Manna pars Preaustio on tervites etnensandoe 
erta Mewled* • Conadents Tarcre FrOVIE6006166:  sMI, so Noun. Priam do mendenda 
Road - APRS do Morioka& NoicariteCE. mane. espeuemasas no mama do netodintle 
Ritommedam: Pm. 7 do Fauenamo. n'SID,  casto,  Palinkl,A1P, tie 55:5500 12.003... en OM 
blerfieradgeactee es tpubtattecoes Fastaste Beams de Sown Aires Sons- President* 
de Comissgo Os Wad.  

Rama do name - Madam Munielpel de PoneNati - /Oise 0. Lielt•Eita A Ccer..lo tie 
Licitssisdasm menidpasamta pawed gm esse4 27 Olanearatle 2023, As 10001m, e4,e00..10 
fitanW11.4.10(131165*C..101401111ftwaNSM)22(91,4/  -CP.  men *Men e0ONTRATACAO 
DE ESSPRESA ESPEDIAUZA0A EM PRESTO DE SERaCrati DE GEsTA0 DO 5157111*
OE RUMINACX0 plumps OM DO MOW 	COmPREENDENDO AS ATNIOADES OE 
MANUTENCAO  PREVENTIVA CORRETIVA,  AMPLIAÇ  REFORMA.  MELHOMA S  DEMAIS  
5E000001 CONSTANT ES NO PROWL) BAsiCO, DA sEuEE 00S ors  MOTOS.  EM PANAMOTLI 
CI. I901510100  TODOS  OS  CUSTOS  OE  MATERIAIS, TRANSPORTE.  EOUIPAMERTOS. CCI 
&MO DE  OBRA,  ENCAROOS. SOCMLIS 020(107705.  NECESSÁRIOS PARA  eseuzasko 
seavicos DE RESPONNABILDADE DA  SECRETARIA  DE IRFRAESTRUTURA no sitale 
DE PARAMOTI'Cl O EdaaI noW. 0115o0,o1 001101úteis 	c,0.00. no adders& 
stendanoree aO make as OPOD 12.3on r 14 00, Os 7.320 o sc,” hIm trks.F.,conccoadd, 
54,05051 11 E'5540.'ostmoom0.. Ca 06.6 	5,60 14,CO.A4.s! pe0lona .SZ, 3220.12340 
'1..5-487*. no endosspo 1 M. 	vn. ,srefe:10 kroti 	Per6.,ott Cum., 4:6,-;P 62 7380). 
PRARIONCE, 24 de dtaantao. 2312 uoA Oa.i,su, Sawa Rc0m - P-aNdanta . 

PÁTRIA AMADA 

mIsjjaUg 	§!.:1#5.1.1.-: 
avemaantamarattemastamouradads• 	  

:401*Oe, MI*1000.06.:; 
o pfesente do Consetno eratadual de MInbule,10 de CedrivoreS Pars Firs 
de Erasion - CEDICE, toms pdaiicø, par  meio  dosed adlai. a mastindo de  
cadáver  Nio rec!aMado dorthatide  peto nome  de WIZ WERRA, brasiloiro, 
salaam,  nascido  em 01101/184, falecico em 234712022 no nospirsu See Lucas 
em Cralea-CE. natural de Indepandiancia-CE. Cho de Mario Duerr* • AntOnio 
Guiana, masculine, WEE. debelos gnsalhos ondidadOS macro,  barba  ram. Made 
co 73 enc., Ana  aproximada  Os 1.65m: Callimo erdereto, Rua institute SPIlta 
ink roheinn nano ionana 	ran., 6^r0100s R.,  Ii enrne, 001001,0.00  

MAW DO CRAM • PMPSEWIA  Cl  %WM ALUM • AVM/ DO Mire;  
TOMADA  DI ARM r 8027.12.26.1. 0 Nadal* 6s Camisole Pennant,. 
Lkatat3o - CP1.. borne odbItto ow sera reallzao Ceft64.6? Lkit6hini0  ris  
Tommie do Pram toriNatia rob n' 2072.2.2&3. Oblate. Eentratacao de oar 
apodetivados 666,61,1 ormados 001 FIL,WISMid r131,1411i, 	<10 1.0ntab.i, 
cycamanlacia. finance,. 6 patnntonial. Node On, vicIo a pacanDa 	tele11,40  st 
juntai,  Munitimo de Vert*. Alegre • CE. catkin.  Termo  do Referenda constant 
E01111C31160C3163110 Dtda e in:aerie de taborets: 12 de asnetro de 2023. ha 091,000n 
wateressaans poderlo  ler  .011,01 011,10 naval co clatai e rod as as mlorm stiles 
a Nestle waves  da  emanates eletrenitos. Nvaverzaarrort tI comer '1050 
te.doubc Meares weer routes: IRaIS 0839 - 7074 Dirges diedraCIE 26 dodos* 
de 2122. fare Bade* Bake, Praloarate de Ceedersils Ihennernante do WM. 

P. Manors Municipal de ChtIrMillhO • EVIMO de Romdtacso 40 Amato 5 Mamma 
Pf0P041114 Op  Preme.  • Contor4004 ril 78224)713.059•00.S9Oli. 061001. Ciantrelit 
Empress ESPVtialirildil paid 	dlis Senates de Padonenteclo ten Perim To 
Maaakfaio de OiractinnoCE, COIS4Orrl,c MAPP no I05S. Oassdkadot 1DIE Conan 
Ernpreendimenta lade, E10(11  na 	0.0,893:01031.02, per Ronda 11061 itom do 
Doscianintarlas: Mambos! 0606t,1066 e Em0ae0ndl1wn,... CNN no 27.105.432101 
par dew-omen., ositena 11 e 9.2.5 do DOW; 2ic!evaido 1 on Armada ConstaupSe 
CNN ne 32.5756500005,47. per destanono o 0erc 57.5 de edeal: 21E Muds de 
Madero. - me, CNN n,15.769.666/0001.99.160, 	le m. 6,0, 5.2 	!Ia.,.  
00,24 tit o item 5.5, 5.2.3 e 5.2,4 do Edda; 4) UM Coostrusbes e Serrates Omit C 
13.640.830,170111.29.  por  desCumPrir  os  aenS 5.2.3 e 5.2 0 deeded, Si EatraeMpOSer 
Censuuteaes Ilea, Can ns 63.551.S/9)000141,Pa &scalds',  01 ,MMIbl,  1025.0,22 

5.2.60. o den,  S.5 e 5.2.2 de Ed.!: 5) Mims Carnelm Commit/10 (MI Lt.. 4 
12.1711.004inteit.45, puf 61Mconvair 06 Nerd 5.2.3 a 5,2,00,, rair.g, It MC  Engenhar  
GNP' 45.022.57510001.43, per lirUSu,i'lal, Awn S.2.3 de 0,113i; duM enderasu CNN/ 

Emoreenderentos Lida, Cara nS 27.5R3.656/0044'03.  por  Mr./tome.,  no One 22.1 
5.2.3, 5,3.4, 55,5 e 5.2.0 tic o den £3, do Wiest 91 SRN Constructios tide, C 
11.477.070/0001•51.  por  deSOrtipet,  05 Rees 5.2.1, 5.1.2,1,2,2 e 5.2.4 iOu EdiMi,  
Commudes Era cactus •  Senoites  Priebearied Lida, CHM 0a  tu.799.0201080t,  
destomprir  os  II005 5.2.3 a 52.8 doer:MA 11i 	Constowdes e Sera  os 	feel 
10 552.123/0001•14. Per descemerfr 05 0500 5,2 3 6 5.2,040 EON e mil Nadia Ens 
Elea. CRP: no 04.597.124/0002-57, dot descumprar us Mons 5.2.ie 5.2.6 do teal. Von 
vs Cans:rotas e Empreedlanentos Ltda, CNN sob ne 09.042.$93/0001.02,  que  of,  
menor  veto: global de 5$ 1216.151,52 Nan Mehio, Mantas e Peresrm MR.C 
Cannadan e Urn Reas e Unguent. *Ma Centavos) at (Render a 151101 00 edgentias 
rice sbuno pram retursaL presider no an.108. inOsn le, LA 6.464/93. OmMt101I0 
de dexembro de 2022. Mode de loomesGonses do Silva anerao • President*  da  CPL.  

ESTADO  00  CEARA-  PREFErTURA MUNICIPAL DE NUATU- Ava0 DE ucned,So-P 
ELE1I1Ic(2-1tP N6  2022.12.1601suaD1vERSA5 - Oeireo. Roolsao ON Pintos porn 
Eventual deasiostarato  mas  lornetimento de material grill., costinades 00 Nona. 
romosaleada des Maass Unadoties Administrant.. (Scenarios' do Munloao de ms 
conlonna animated:pa eons:antes no Tea* du Resaormis. wad. Saab. 10 tht 
2023 • P.m  da  als EON. Lao" Vo„ 	 G,616406 	69rAn.010. S.W. 	Ea 

cenacc,CE. 24 de basemen, an 2027.101,16CONiianeP16,6•16.0-Pitai00.60dOCK. 

I 

 
notion 	 !ANIMISM no 	. avis0 nr aerracen - 

1.616600161100E0EVE15L 
00000101  



e  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°  2022.12.05.01-TP 

Abertura; 19 de Janeiro de 2023 as 09:00 horas. Juigarnento: Menor Preço Global. Objeto: 

Contratação de Empresa para Prestação de serviços especializados em Assessoria e 
Consultoria Técnica Previdenciaria, junto ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS do 
Município de Palmacia/CE, conforme especificações no termo de referência. Informações: 
raça 7 cie Setembro, ng 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  

ottp://municipiosece.ce.gov.br/licitacoes.  

Palmacia/CE, 26 de dezembro de 2022 
FRANCISCA SILVANOA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão 

MARIO OFICIAL DA . LINTÁO - Seção 3 
	

ISSN  1677-7069 	 No 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2022 

258  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS No 1811.01/2022-TP 

OBJETO: CONTRATA(ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR AS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROINFANCIA DO TIPO 2 NA LOCALIDADE DE GRANJA, NO 
MUNICCP10 DE PACOTI/CE 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 

fase de habilitação da licitação supracitada da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS:  
PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, W&S MARQUES CONSTRUTORA LTDA., WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU. EMPRESAS HABILITADAS; ÁGUIA CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES LIDA - EPP, CLEZINALDO S DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME, 
CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 
ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, SOLAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA 

LTDA. Pica a partir desta data aberto o quinquidio legal para prazo recursal. Caso não haja 
interposição de recurso a abertura das Propostas ocorrera dia 09 de Janeiro de 2023, as 
14:00h. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à As. Cel Jose  Cicero  
Sampaio, ne 663, Pacoti, Ceara, no horário de 08h es 12h, no  e-mail:  
lIcitacao@pacotice.goviar  e ainda nos  sites:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.pacoti.ce.gov.br/licitacao.php.  

Pacotl/CE, 26 de dezembro de 2022. 
NIARCIA TABOSA LUZ BARROZO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO 
CONCORRENCIA 	5/2022-CP 

Concorrência N2 005/2022-CP. Objeto: contratação de empresa especializada para 
construção de 07 (sete) Areninhas em diversas localidades no Municiplo de Pedra 
Branca/CE. 

O Municiplo de Pedra Branca, torna público para conhecimento dos 
interessados a interposição de recursos administrativos ao presente processo. 0 interior 
teor do documento podera ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento 
ao público, e ainda nos seguintes sItios eletrõnicos: e . Fica aberto o prazo de 
contrarrazaes previsto no §32  do  Art.  109 da Lel n.g 8.666/93. 

Pedra Branca - CE, 26 de dezembro de 2022 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato Resumido dos Contratos na 2022.11.07.01-AD-FME/01/2022 e 2022.11.07.01-AD-
FME/02/2022, provenientes da Adesão a Ata de Registro de Preços no 03/2022-FNDE - 
Pregão Eletrônico 	02/2022-ENDE, cujo objeto é a aquisição de ônibus rural escolar 
destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do MunicIpla 
de Pentecoste, conforme descrição a seguir Contratante: 0 Município de Pentecoste, 
através da Prefeitura Municipal representada por João  Bosco  Pessoa Tabosa, Prefeito 

Municipal. Contratada:  Volkswagen Truck  & Bus Industria e Comercio de Veículos, 

representada per Adriana Cecconello, representante. Data de Assinatura do Contrato: 11 
de Novembro de 2022.Validade do Contrato: da data de Assinatura por 280 (duzentos e 
oitenta), dias Valor Global: RS 830.000,00 (oitocentos e trinta mil  reels).  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria de Educação do Município de PentecosW„ no uso de suas 
atribuições legais, conferidas de acordo com o que determine o Decreto Federal n2  7.892 
de 23 de janeiro de 2013 e o Decreto Municipal ne 25/2013, bem como considerando o 
que consta no presente processo, vem Homologar o Processo Administrativo de Aiiesalo na 
2022.11.07.01.AD-FNIE, referente à Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão 

Eletrônico no 02/2022-ENDE, celebrada  ern  ocorrência a Pregão Eletrônico anteriormente 
citado, para aquisição de ônibus rural escolar destinado ao transporte de estudantes da 
Rede Municipal de Ensino Público do Município de Pentecoste, em favor da ernpresa,  
Volkswagen Truck  & Bus Industria e Comércio de Veículos, no valor global de: 115 
830.000,00 (oitocentos e trinta mil reais). 

Pentecoste - CE, 11 de Novembro de 2022 
MARIA ALAÍDE BARBOSA GUIMARAES 

Secretaria de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  0712200122 PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que rio  

proximo  dia 09/01/2023. As 15:30h. horário de Brasilia/OF, estará realizando licitaçgo, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais prestações de serviços de 
manutenção preventiva, manutenção corretiva, borracharla, e serviços de lavagern para 
veículos de diversas marcas e modelos, pertencentes a frota da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do município, tudo conforme especificações  
canteen  no Termo de Referêncie constante nos Anexos do Editai a qual encontra-se na 
Integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramoblm/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br  -"Acesso Identificado no  
link  - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço 
citado. no horário das 07h es 17h.  

MAX RONNY  PINHEIRO 

(1)
Este documento  pock  ser verificado no endereço eletrdnico 
littrJAvvrticin.Bov br/atirentiCidada.htnii. peio raalso 0530202212270D258 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N2  88/2022 - SEDHAS 

Extrato do Contrato NO 088/2022 - SEDHAS. Processo SPU NO P225557/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sabre!, através da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência 
Social. CONTRATADA: HARDEZ ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica inscrita no 

CNPJ  Ng  21.508.113/0001-72. Fundamentação Legal:  Art.  31 e  Art.  34 do Decreto Municipal 
Na 2.257(2019. Objeto: Serviços de engenharia, conservação e manutenção predial  
(preventive  e/ou corretiva) das edificações finitas de prédios e equipamentos públicos, com 
fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto 
sobre os itens da tabela de serviços e imomos da SEINFRA 27.1 e, subsidiariamente, a 

tabela de custos SINAPI/CE 04/2022 ambas desoneradas, para atender as necessidades da 
Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Modalidade: Adesão (CARONA) Ne 

AD22014 - SEDHAS A Ata de Registro de Pregos NO  001/2022, decorrente do Pregão 
Eletrônico NO PE22008, da Secretarla da Infraestrutura de  Sabra!  - CE. Valor Global: R$ 
500.000,00 	(quinhentos 	mil 	reels). 	Dotações 	orçamentárias: 

23.01.14.422.0460.1444.33903900.1500000000; 
23.01.14.422.0461.144533903900.1500000000; 

23.01.14.243.0462.2199.33903900.1669000000; 

23.01.14.422.0462.2200.33903903.1.669000000; 

23.01.04.122.0900.2523.33903900.1500000000; 

23.02.08.243.0155.1211.33903900.1660000000; 

23.02.08.244.01561446.33903900.16600000001 

23.02.08.244.01.56.1447.33903900.1.660000000; 

23.02.08.244.0153.2202.33903900.1669000000; 

23.02.08.244.0135.2202.339039001661000000; 

23.02.08.244.0155. 2202 .33903900.1560000000; 

23.02.08.244.0155.2202.33903900.2661000000; 
23.02.08.244.0156.2203.33903900.1669000000; 

23.02.08.244.0256.2203.33903900.1661000000; 
23.02.08.244.0156.2203.33903900.1660000000: 

23.02.08.244.0156.2203.33903900.2661000000; 

23.02.08.244.0463.2208.33903900.1660000000; 

23.02.08.244.0463.2209.33903900.1660000000; 

23.06.08.241.0467.2526.33903900.1669000000. Prazo de Vigência: 0 prazo de vigência do 
contrato sere de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 
Sobral/CE, 22/12/2022. Signaterlos: Representante da Contratante: Andrezza Aguiar Coelho 
- Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social. Representante da Contratada: Sr. 
Ricardo  Jonas  da Silva Rosa. Raimundo Nonato Arcanjo Neto - Coordenador juridico da 

SEDHAS. 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  478/2022-9885 

Extrato do Contrato NO 0478/2022-5M5. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa FASTLABOR 
COMERCIAL HRELI, CNIN sob o  Ng  21.707.794/0001-06. Da Fundamentação: 0  presence  
contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N' 22041 - SMS e Ata de 
Registro de  Preps Ng  106/2022 - SMS, os preceitos do direito público, e a Lei Federal no 

8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
materiais e insumos de laboratório destinados As unidades de saúde cia Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. 

Modalidade: Pregão Eletrônico  he  22041 - SMS e Ata de Registro de Pregos N2  106/2022 

- SMS. Valor Global: R$ 4.100,00 (Quatro mil e cem  reels).  Prazo de Vigência: O prazo de 

vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação. Data da 
Asslnatura: 19 de Dezembro de 2022. Signatários: Representante da Contratante:  Leticia  

Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Lorrayne Camila Rodrigues. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA Ne 912.01/2022-CP 

Objeto: gerenciamento Integral (manutenção preventiva/corretiva, ampliação, melhoria, 
reforma) do sistema de iluminação pública do Munidpio de Tralri-CE,  corns  fornecimento de 

materiais e mão de obra especializada. 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de  Train,  comunica aos 

Interessados a alteração na Data de Abertura via adendo, que poderá ser acossado na sede 

da Comissão de Licitação e no  site  do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br  no  link  Portal de 

Licitações. Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta, 

apenas a mudança de datas do certame que fica adiada a data de abertura que seria no  

die  11/01/2023 As 09:00hs para o dia 26/01/2023 As 09:00hs. 

Trairi • CE, 26 de dezembro de 2022  

ALEX  DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  48/2022.02 

0 Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que no próximo  

die  09 de janeiro de 2023, As 14h0Omin, (horário de  Brasilia),  através do endereço: 

vAvw.licitamaisbrasilcom.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n2  048/2022.02 cujo 

objeto e a aquisição de material permanente, expediente, limpeza e jogos educativos 

destinados ao Projeto Catavento - A Infância Precise de Tempo junto ao Fundo Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Uruburetama,  corn  recursos 

doados pela Fundação Itail Social. 0 edital, encontra-se na Integra na sede da  CPL,  sito A 

Rua Farmacêutico Jose Rodrigues ri2  1131 - Centro e no endereço eletrônico: 

https://municIpios.licitacoesece.ce.gov.br. 

Uruburetama/CE. 26 de dezembro de 2022 
ELINALDO DUTRA 

Documento assinado digitaanente conforma  MP  ne 2.200.2 de 200a12cei. icp  
see  invina Infraestrueura de [naves Públicas Brasile,. • ICP•Brasit. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

